
 
 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

‘MARCO CASAGRANDE’ 
Liceo Scientifico - Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Liceo delle Scienze Umane 
Istituto Tecnico Costruzioni, Ambiente e Territorio 

 

 

ISISS ‘Marco Casagrande’ 
Via Stadio, 7 
31053 Pieve di Soligo (Tv) 
C.F. 82004310262 

Telefono +39 0438 82967  
e-mail tvis00100q@istruzione.it   
pec tvis00100q@pec.istruzione.it 
sito web www.isisspieve.edu.it [1/2] 

 

Scultore, 1804-1880 

     Pieve di Soligo, vedi segnatura in alto 

 
All’Albo online dell’Istituto 

Alla sezione Bandi di gara e contratti-  

Amministrazione Trasparente  

Agli Atti 

 

CIG: B401F92049 

Progetto: A03/11 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-35 

CUP: F24D24000770007 

 

Oggetto: Decisione a contrarre con procedura di acquisto diretto, ai sensi dell’art.50, comma 

1, lettere a e b del D. Lgs 36/2023, per l’acquisto del servizio noleggio pullman con autista nella 

data del 04/09/2024,  per attività MODULO 1  START ORIENT “Attività Monte Cesen – Parco 
avventura”   PN Scuola e competenze Avviso n. 59369 del 19/04/2024. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 
CONSTATATA  l’esigenza di procedere all’acquisto per la fornitura del servizio di cui all’oggetto; 
VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO il Regolamento d’Istituto prot. 464 del 27/02/2019, che disciplina le modalità di attuazione delle 
procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture, il quale sarà oggetto di modifiche ed integrazioni per 
l’adeguamento al D. Lgs. n. 36/2023 da parte del Consiglio di Istituto, come già previsto dallo stesso in data 

lunedì 10 luglio 2023; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO il Programma Annuale E.F. corrente; 
VERIFICATA la copertura finanziaria dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 

CONSIDERATO che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma “AcquistiinretePA” alcuna 
Convenzione o Accordo Quadro Consip in relazione all’oggetto della presente fornitura; 

VISTO l’art. 17, comma 2 del D. L.gs 36/2023; 
VISTO l’art. 50, comma 1, lettere a) (per i lavori) e b) (per i servizi e forniture), D. Lgs. 36/2023;  
VISTA l’offerta pervenuta dall’operatore economico Marcon RDM srl – Via Salvatoronda, 34 – 31010 
Godega S. Urbano (TV) – CF/ Partita IVA 04136140268, invitata alla procedura per un totale di 
€500,00; 
VERIFICATO che l’importo massimo della spesa per la fornitura di cui all’oggetto, determinato a seguito 
verifica della provvista economica esistente nel Programma Annuale e.f. 

TENUTO CONTO che l’Istituto, trattandosi di affidamento di cui all’art. 50, comma 1, lettere a) (per i lavori) 
e b) (per i servizi e forniture), D. L.gs 36/2023, non ha richiesto, ai sensi dell’art. 53, comma 1, all’operatore 
economico la prestazione della garanzia provvisoria; 
 
 

mailto:tvis00100q@pec.istruzione.it
http://www.isisspieve.edu.it/




 
 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

‘MARCO CASAGRANDE’ 
Liceo Scientifico - Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Liceo delle Scienze Umane 
Istituto Tecnico Costruzioni, Ambiente e Territorio 

 

 

ISISS ‘Marco Casagrande’ 
Via Stadio, 7 
31053 Pieve di Soligo (Tv) 
C.F. 82004310262 

Telefono +39 0438 82967  
e-mail tvis00100q@istruzione.it   
pec tvis00100q@pec.istruzione.it 
sito web www.isisspieve.edu.it [2/2] 

 

Scultore, 1804-1880 

 

TENUTO CONTO che ai sensi degli artt. 53, comma 4 e 117, comma 14 del D. Lgs. 36/2023, l’Istituto non 
ha richiesto la garanzia definitiva per le seguenti ragioni (Vedi art. 117, comma 14: Per gli appalti da eseguirsi 
da operatori economici di comprovata solidità nonché per le forniture di beni che per la loro natura, o per 
l’uso speciale cui sono destinati, debbano essere acquistati nel luogo di produzione o forniti direttamente dai 
produttori); 
CONSIDERATO che, trattandosi di affidamenti diretti puri ex art. 50, comma 1, lettere a) (per i lavori) e b) 
(per i servizi e forniture), D. Lgs. 36/2023, quindi senza alcun vincolo di metodologie formali e stringenti, lo 

strumento per interagire con l’operatore economico possa essere individuato dal RUP secondo “le modalità 
ritenute più opportune per l’immediatezza, la semplificazione e l’ottimizzazione della procedura”; 
TENUTO CONTO di nominare, ai sensi dell’art. 15, comma 2 del D. lgs n. 36/2023, la Dirigente Scolastica 
come Responsabile Unico del Procedimento e di nominare supporto al RUP il direttore sga pro tempore in 
servizio presso l’Istituto, dott.ssa Carmela Coccia e di delegarla, nei limiti imposti dalla normativa vigente, 
per le relative procedure amministrative; 
VISTA la regolarità contributiva accertata tramite acquisizione del DURC; 

ACCERTATO che la ditta ha tutti i requisiti richiesti dall’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 
RITENUTO di affidare la fornitura di cui all’oggetto all’operatore economico Marcon RDM srl – Via 
Salvatoronda, 34 – 31010 Godega S. Urbano (TV) – CF/ Partita IVA 04136140268 invitata alla 
procedura; poiché soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, per un importo pari a € 550,00 (IVA inclusa 10%); 
TENUTO CONTO che è stata verificata nei confronti dell’operatore economico l’insussistenza dei motivi di 

esclusione dalla partecipazione alla procedura d'appalto di cui agli artt. 94 e seguenti del D. Lgs. 

36/2023; 
DETERMINA 

 
Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 - Di procedere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1, lettere a) (per i lavori) e b) (per i servizi 
e forniture), D. L.gs 36/2023, ad affidare la fornitura per acquisto pacchetto viaggio, oggetto della presente 
decisione, all’operatore economico Marcon RDM srl – Via Salvatoronda, 34 – 31010 Godega S. Urbano 
(TV) – CF/ Partita IVA 04136140268 
Art. 3 - Di autorizzare la spesa di € 550,00 (Iva al 10% inclusa) da imputare nel Programma Annuale 
e. f. corrente approvato dal Consiglio d’Istituto, all’Attività A03/11. 
Art. 4 – La fornitura oggetto della presente dovrà essere resa/attivato entro e non oltre 30 (trenta) giorni 

lavorativi decorrenti dalla data di stipula del contratto di affidamento dell’appalto. 
Art. 5 - Di nominare il Dirigente Scolastico Giuseppe Greco quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi 
dell’art. 15 del D. Lgs.36/2023 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 114, comma 7 del D. Lgs. 
36/2023 e del D.M. 49/2018; 
Art. 6 - La pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’I.S.I.S.S. “M. Casagrande” di Pieve di 
Soligo (www.isisspieve.edu.it)  nella sezione “Albo pretorio on line” e in Amministrazione Trasparente – sez. 

“Bandi di gara e contratti”, ai sensi della normativa sulla trasparenza.      
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  

  

Il Dirigente Scolastico 
Giuseppe Greco 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme e connesse 
 
 

mailto:tvis00100q@pec.istruzione.it
http://www.isisspieve.edu.it/
http://www.isisspieve.edu.it/

		2024-10-29T10:32:53+0100
	Giuseppe Greco




